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Neuigkeiten, Interna 
 
Ein erfreuliches Weihnachtsturnier und eine erfolgreiche Festtagsserie liegen hinter uns, 
Stadtmeisterschaft und Mannschaftsmeisterschaft erreichen ihre entscheidende Phase ... 
 
Viel Süpaß beim Lesen! 
 
Bernie 
 

Weihnachtsblitzturnier 2005 
Datum: 21.12.2005 

 
Rg. SNr Name                      Elo FED Verein             Pkte BH   
  1   3 Scheiblmaier Robert Mag. 2105 AUT Ask Salzb urg        9   48½  
  2   5 Besner Bernhard          2058 GER Ask Salzb urg        6½  48   
  3   2 Loeffler Christoph       2123 AUT Ask Salzb urg        6   51½  
  4   7 Hasanovic Nurija         1998 BIH Schachklu b Golling  6   48   
  5   4 Leeb Hans-Peter          2075 AUT Ask Salzb urg        5½  48   
  6  11 Groiss Karl              1883 AUT Ask Salzb urg        5   50   
  7   9 Rohrmueller Helmut       1912 GER Ask Salzb urg        5   46   
  8  15 Peyer Thomas             1820 AUT Ask Salzb urg        5   44   
  9   8 Krimbacher Walter        1920 AUT Ask Salzb urg        5   42½  
 10  10 Misciasci Alessandro     1900 GER Ask Salzb urg        5   39½  
 11   6 Vlasak Reinhard Dr.      1999 AUT Ask Salzb urg        5   39   
 12  14 Rettenbacher Robert      1821 AUT Ask Salzb urg        4½  48   
 13   1 Juergens Klaus           2134 GER Ask Salzb urg        4½  38   
 14  18 Pruell Lukas             1667 AUT Ask Salzb urg        4½  37   
 15  20 Huber Hartwig            1535 AUT Ask Salzb urg        4   40½  
 16  19 Pruell Dominik           1590 AUT Ask Salzb urg        4   35   
 17  17 Moesenlechner Willi      1674 AUT Ask Salzb urg        4   34   
 18  21 Altenberger Johann       1500 AUT Ask Salzb urg        4   33   
 19  12 Mosshammer Manfred       1835 AUT Ask Salzb urg        4   32½  
 20  13 Nussbaumer Stefan        1825 AUT Ask Salzb urg        3½  41½  
 21  16 Lemmerhofer Manfred      1793 AUT Ask Salzb urg        3½  33   
 22  23 Perner Lisa              1273 AUT Ask Salzb urg        2½  33   
 23  22 Weinguny Bruno           1284 AUT Ask Salzb urg        1   34   
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Stefaniturnier 2004 
 
32 Schachspieler aus 12 Vereinen beteiligten sich am Stefani-Turnier, dem ersten der drei Turniere der 
Festtags-Blitzserie.  
 
Eloschnitt: 1873 
Rg. SNr    Name                      Elo FED Verein               Pkte BH1  
  1   2    Ljubic Juro              2192 CRO SV Sch warzach         9   64½  
  2   9    Ljubic Pero              2076 CRO Schach klub Golling    8½  67½  
  3   8    Waggerl Franz            2092 AUT Inter Salzburg        7½  67   
  4   7    Hamberger Hermann        2100 AUT Mozart  Salzburg       7   68   
  5  14    Vlasak Reinhard Dr.      1999 AUT Ask Sa lzburg          7   65½  
  6   3    Navratil Robert Mag.     2142 AUT Ask Sa lzburg          6½  70   
  7  18    Klinger Josef Sen.       1912 AUT Ask Sa lzburg          6½  68   
  8   4    Loeffler Christoph       2123 AUT Ask Sa lzburg          6½  66   
  9   5    Maierhofer Johann        2119 AUT Ransho fen             6½  65   
 10  13    Lamberger Werner         2032 AUT Uttend orf             6½  58   
 11  22    Glanzer Jan-Guenther     1784 AUT Ask Sa lzburg          6½  57   
 12  21    Moser Peter              1800 AUT Mozart  Salzburg       6   60   
 13  11    Stoeckl Norbert Dr.      2058 AUT Sv Sch warzach         6   58½  
 14  20    Kopp Sebastian           1800 AUT Mozart  Salzburg       6   57   
 15   6    Scheiblmaier Robert Mag. 2105 AUT Ask Sa lzburg          5½  63½  
 16  15    Hasanovic Nurija         1998 BIH Schach klub Golling    5½  55½  
 17  29    Trautner Josef           1500 AUT Mozart  Salzburg       5½  51   
 18  12    Hazdra Thomas Mag.       2043 AUT Sv Sch warzach         5   57½  
 19  23    Flatz Helmut             1722 AUT Ask Sa lzburg          5   56   
     31    Schoissingeyer Johann    1493 AUT Mozart  Salzburg       5   56   
 21  17    Thalhammer Klaus         1948 AUT Ask Sa lzburg          5   54½  
 22  10 MK Hicker Harald Dr.        2074 AUT Mozart  Salzburg       5   53½  
 23  16    Wieser Rupert            1985 AUT Tennec k               5   53   
 24  19    Walkner Karl             1843 AUT Hallei n               5   51½  
 25  27    Huber Hartwig            1535 AUT Ask Sa lzburg          5   49½  
 26  25    Azad Razid               1549 AUT Mozart  Salzburg       4½  56½  
 27  24    Neuwirth Manfred         1707 AUT Sv Sch warzach         4½  50½  
 28  32    Reith Lorenz             1472 GER Un.Tra ktor Khg Linz   4   48   
 29  28    Miesl Johann-Peter       1500 AUT Mozart  Salzburg       4   47½  
 30  30    Muellner Matthias        1495 AUT Berghe im              2½  50   
 31   1    Webersberger Johann      2197 AUT Ransho fen             2½  24   
 32  26    Mayer Michaela           1541 AUT Saalfe lden            1½  47½  
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Elozahl zwischen 1901 und 2050 
Rg. SNr Name                     Elo Pkte BH1  
  5  14 Vlasak Reinhard Dr.     1999  7   65½  
  7  18 Klinger Josef Sen.      1912  6½  68   
 10  13 Lamberger Werner        2032  6½  58   
 16  15 Hasanovic Nurija        1998  5½  55½  
 18  12 Hazdra Thomas Mag.      2043  5   57½  
 21  17 Thalhammer Klaus        1948  5   54½  
 23  16 Wieser Rupert           1985  5   53   
 
Elozahl zwischen 1751 und 1900 
Rg. SNr Name                     Elo Pkte BH1  
 11  22 Glanzer Jan-Guenther    1784  6½  57   
 12  21 Moser Peter             1800  6   60   
 14  20 Kopp Sebastian          1800  6   57   
 24  19 Walkner Karl            1843  5   51½  
 
Elozahl zwischen 1601 und 1750 
Rg. SNr Name                     Elo Pkte BH1  
 19  23 Flatz Helmut            1722  5   56   
 27  24 Neuwirth Manfred        1707  4½  50½  
 
Elozahl zwischen 1451 und 1600 
Rg. SNr Name                     Elo Pkte BH1  
 17  29 Trautner Josef          1500  5½  51   
 20  31 Schoissingeyer Johann   1493  5   56   
 25  27 Huber Hartwig           1535  5   49½  
 26  25 Azad Razid              1549  4½  56½  
 28  32 Reith Lorenz            1472  4   48   
 29  28 Miesl Johann-Peter      1500  4   47½  
 30  30 Muellner Matthias       1495  2½  50   
 32  26 Mayer Michaela        W 1541  1½  47½  
 



 ASK-Info 01/2005  

 

 6 

Neujahrsturnier 2005 
Eloschnitt: 1876 

34 Spieler beteiligten sich am Neujahrsturnier des PostSV, zugleich das 12. Franz Nobis Gedenkturnier. 
Das Feld war an der Spitze diesmal sehr ausgeglichen, und es gelang keinem Teilnehmer, sich 
entscheidend abzusetzen. Vor der letzten Runde lag Juro Ljubic (Schwarzach) noch in Führung, verlor 
aber gegen ÖM Peter Mittelberger (Lochau). Hermann Hamberger (Mozart)  und Johann Webersberger 
(Ranshofen) konnten ihn durch Siege gegen Josef Klinger (ASK) bzw. Peter Moser (Mozart) noch 
überholen. Johann Webersberger verzichtete auf den Geldpreis zugunsten der Opfer der Flutkatastrophe 
im Indischen Ozean. 
 
Rg. SNr    Name                      Elo FED Verein                    Pkte BH   
  1   7    Hamberger Hermann        2100 AUT Mozart  Salzburg            8½  73½  
  2   2    Webersberger Johann      2197 AUT Ransho fen                  8½  72   
  3   3    Ljubic Juro              2192 CRO Sv Sch warzach              8   73½  
  4   1 ÖM Mittelberger Peter Dr.   2204 AUT Lochau                      8   71   
  5   6    Scheiblmaier Robert Mag. 2105 AUT Ask Sa lzburg               7   75   
  6  10    Besner Bernhard          2058 GER Ask Sa lzburg               7   74   
  7   4    Loeffler Christoph       2123 AUT Ask Sa lzburg               7   70½  
  8  15    Hasanovic Nurija         1998 BIH Schach klub Golling         7   66   
  9  13    Traunwieser Georg Mag.   2021 AUT Sv Fre istadt               6½  61   
 10  16    Wieser Rupert            1985 AUT Tennec k-Konkordiahuette    6½  58½  
 11   5    Maierhofer Johann        2119 AUT Ransho fen                  6   78½  
 12  17    Klinger Josef Sen.       1912 AUT Ask Sa lzburg               6   70   
 13  23    Moser Peter              1800 AUT Mozart  Salzburg            6   66   
 14  26    Flatz Helmut             1722 AUT Ask Sa lzburg               6   65   
 15  22    Kopp Sebastian           1800 AUT Mozart  Salzburg            6   65   
 16  12    Lamberger Werner         2032 AUT Uttend orf                  5½  70   
 17   9    Ljubic Pero              2076 CRO Schach klub Golling         5½  68½  
 18   8    Waggerl Franz            2092 AUT Inter Salzburg             5½  61   
 19  32    Schellander David        1500 AUT                            5½  58   
 20  19    Plomberger Roland        1864 AUT Mozart  Salzburg            5½  51   
 21  21    Peyer Thomas             1820 AUT Ask Sa lzburg               5½  44½  
 22  14    Vlasak Reinhard Dr.      1999 AUT Ask Sa lzburg               5   62   
 23  25    Glanzer Jan-Guenther     1784 AUT Ask Sa lzburg               5   58   
 24  20    Walkner Karl             1843 AUT Hallei n                    5   51   
 25  33    Trautner Josef           1500 AUT Mozart  Salzburg            5   50½  
 26  11    Weise Wolfgang Dr.       2043 GER Trimme lkam                 5   49   
 27  27    Vogl Klaus               1658 AUT                            5   47   
 28  18    Misciasci Alessandro     1900 ITA Ask Sa lzburg               4½  61   
 29  28    Azad Razid               1549 AUT Mozart  Salzburg            4½  53   
 30  34    Reith Lorenz             1472 GER Union Traktor Khg Linz     4½  49½  
 31  31    Miesl Johann-Peter       1500 AUT                            2½  45½  
 32  24    Hattinger Walter         1787 AUT Ask Sa lzburg               2   44   
 33  30    Kohlbauer Josef          1503 AUT Schach freunde Rif Hallein  1   47½  
 34  29    Huber Hartwig            1535 AUT Ask Sa lzburg               1   46½  
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Elozahl zwischen 1901 und 2050 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte BH   
  8  15 Hasanovic Nurija       1998  7   66   
  9  13 Traunwieser Georg Mag. 2021  6½  61   
 10  16 Wieser Rupert          1985  6½  58½  
 12  17 Klinger Josef Sen.     1912  6   70   
 16  12 Lamberger Werner       2032  5½  70   
 22  14 Vlasak Reinhard Dr.    1999  5   62   
 26  11 Weise Wolfgang Dr.     2043  5   49   
 
Elozahl zwischen 1751 und 1900 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte BH   
 13  23 Moser Peter            1800  6   66   
 15  22 Kopp Sebastian         1800  6   65   
 20  19 Plomberger Roland      1864  5½  51   
 21  21 Peyer Thomas           1820  5½  44½  
 23  25 Glanzer Jan-Guenther   1784  5   58   
 24  20 Walkner Karl           1843  5   51   
 28  18 Misciasci Alessandro   1900  4½  61   
 32  24 Hattinger Walter       1787  2   44   
 
Elozahl zwischen 1601 und 1750 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte BH   
 14  26 Flatz Helmut           1722  6   65   
 27  27 Vogl Klaus             1658  5   47   
 
Elozahl zwischen 1451 und 1600 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte BH   
 19  32 Schellander David      1500  5½  58   
 25  33 Trautner Josef         1500  5   50½  
 29  28 Azad Razid             1549  4½  53   
 30  34 Reith Lorenz           1472  4½  49½  
 31  31 Miesl Johann-Peter     1500  2½  45½  
 33  30 Kohlbauer Josef        1503  1   47½  
 34  29 Huber Hartwig          1535  1   46½  
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Dreikönigsturnier 2005 
Eloschnitt: 1868 

32 Teilnehmer aus 12 Vereinen kämpften beim Dreikönigstunrier des ASK um den Sieg: 
 
Rg. SNr    Name                      Elo FED Verein                   Pkte BH1  
  1   9    Marchhart Matthias       2063 AUT Mozart  Salzburg          81/2  69  
  2   4    Scheiblmaier Robert Mag. 2105 AUT Ask Sa lzburg             8   661/2 
  3   5    Hamberger Hermann        2100 AUT Mozart  Salzburg          71/2  68  
  4  10    Lamberger Werner         2032 AUT Uttend orf                71/2  66  
  5   7    Ljubic Pero              2076 CRO Schach klub Golling       7   711/2 
  6   3    Maierhofer Johann        2119 AUT Ransho fen                7   691/2 
  7   1 FM Hager Franz Dr.          2176 AUT Inter Salzburg           7   69   
  8   2    Loeffler Christoph       2123 AUT Ask Sa lzburg             7   66   
  9  14    Wieser Rupert            1985 AUT Tennec k-Konkordiahuette  61/2  601/2 
 10  23    Glanzer Jan-Guenther     1784 AUT Ask Sa lzburg             61/2  541/2 
 11  24    Flatz Helmut             1722 AUT Ask Sa lzburg             61/2  54 
 12  13    Hasanovic Nurija         1998 BIH Schach klub Golling       6   66   
 13   8    Huber David              2074 AUT Sv Sch warzach            6   641/2 
 14  22    Moser Peter              1800 AUT Mozart  Salzburg          6   61   
 15  17    Walkner Karl             1843 AUT Hallei n                  6   54   
 16   6    Waggerl Franz            2092 AUT Inter Salzburg           51/2  62 
 17  12    Vlasak Reinhard Dr.      1999 AUT Ask Sa lzburg             51/2  59 
 18  25    Neuwirth Manfred         1707 AUT Sv Sch warzach            51/2  561/2 
 19  21    Kopp Stefan              1800 AUT Mozart  Salzburg          5   65   
 20  18    Nussbaumer Stefan        1825 AUT Ask Sa lzburg             5   551/2 
 21  28    Azad Razid               1549 AUT Mozart  Salzburg          5   55   
 22  16    Misciasci Alessandro     1900 GER Ask Sa lzburg             5   55   
 23  27    Ljubic Franjo            1667 CRO Schach klub Golling       5   48   
 24  15    Klinger Josef Sen.       1912 AUT Ask Sa lzburg             5   47   
 25  11    Traunwieser Georg Mag.   2021 AUT Sv Fre istadt             41/2  55 
 26  19    Peyer Thomas             1820 AUT Ask Sa lzburg             41/2  491/2 
 27  32    Reith Lorenz             1472 GER Union Traktor Khg Linz   41/2  47 
 28  29    Huber Hartwig            1535 AUT Ask Sa lzburg             41/2  421/2 
 29  26    Wakolbinger Stefan       1684 AUT Mozart  Salzburg          3   471/2 
 30  31    Muellner Matthias        1495 AUT Steine r-Schule Salzburg  3   46   
 31  20    Berthold Heinz Dkfm.     1805 AUT Mozart  Salzburg          11/2  481/2 
 32  30    Buiter Matthys           1500 Hol                          1   461/2 
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Elozahl zwischen 1901 und 2050 
Rg. SNr Name                    Elo Typ Pkte BH1  
  4  10 Lamberger Werner       2032      71/2  66   
  9  14 Wieser Rupert          1985      61/2  601/ 2  
 12  13 Hasanovic Nurija       1998      6   66   
 17  12 Vlasak Reinhard Dr.    1999      51/2  59   
 24  15 Klinger Josef Sen.     1912      5   47   
 25  11 Traunwieser Georg Mag. 2021      41/2  55   
 
Elozahl zwischen 1751 und 1900 
Rg. SNr Name                    Elo Typ Pkte BH1  
 10  23 Glanzer Jan-Guenther   1784      61/2  541/ 2  
 14  22 Moser Peter            1800      6   61   
 15  17 Walkner Karl           1843 S60  6   54   
 19  21 Kopp Stefan            1800      5   65   
 20  18 Nussbaumer Stefan      1825      5   551/2  
 22  16 Misciasci Alessandro   1900      5   55   
 26  19 Peyer Thomas           1820      41/2  491/ 2  
 31  20 Berthold Heinz Dkfm.   1805 S60  11/2  481/ 2  
 
Elozahl zwischen 1601 und 1750 
Rg. SNr Name                    Elo Typ Pkte BH1  
 11  24 Flatz Helmut           1722      61/2  54   
 18  25 Neuwirth Manfred       1707      51/2  561/ 2  
 23  27 Ljubic Franjo          1667      5   48   
 29  26 Wakolbinger Stefan     1684 U20  3   471/2  
 
Elozahl zwischen 1451 und 1600 
Rg. SNr Name                    Elo Typ Pkte BH1  
 21  28 Azad Razid             1549      5   55   
 27  32 Reith Lorenz           1472      41/2  47   
 28  29 Huber Hartwig          1535 S60  41/2  421/ 2  
 30  31 Muellner Matthias      1495 U20  3   46   
 32  30 Buiter Matthys         1500      1   461/2  
 

Festtagsserie 04/05, Gesamtwertung 
 
 (RV) In der Schachszene der Stadt Salzburg gibt es zum Jahreswechsel eine traditionelle Turnierserie 
ähnlich der Vierschanzentournee der Schispringer. Die Schachturniere finden seit mehr als 30 Jahren 
immer am 26. Dezember (Stefani-Turnier), am 1. Jänner (Neujahrsturnier), und am 6. Jänner 
(Dreikönigsturnier) statt. Gespielt wird mit der klassischen Bedenkzeit für Blitzschach von 5 Minuten. 
Wie auch in den letzten Jahren wurde das Turnier vom ASK Salzburg, dem PostSV und dem 1. SSK 
Mozart veranstaltet. 
An der Festtags-Blitzserie Jahreswechsel 2004/05 beteiligten sich insgesamt 51 Schachspieler. Das 
Stefaniturnier gewann Juro Ljubic (SV Schwarzach) vor seinem Bruder Pero Ljubic (Golling) und Franz 
Waggerl (Inter Salzburg). Das Neujahrsturnier gewann Hermann Hamberger (Mozart) vor Johann 
Webersberger (Ranshofen) und Juro Ljubic (Schwarzach). Im dritten Bewerb, dem Dreikönigsturnier, 
siegte Matthias Marchhart (Mozart) vor Robert Scheiblmaier (ASK) und Hermann Hamberger (Mozart). 
Hermann Hamberger (Mozart) siegte in der Gesamtwertung aller drei Turniere vor Juro Ljubic 
(Schwarzach), der nur bei zwei Turnieren mitspielte. Dritter der Gesamtwertung wurde Robert 
Scheiblmaier (ASK). Den Preis für den besten Spieler unter 2050 Elo-Punkten gewann Werner 
Lamberger (Uttendorf). Bester Spieler unter 1900 Elo-Punkten war Peter Moser (Mozart), den Preis unter 
1750 Elo sicherte sich Helmut Flatz (ASK), und bester Spieler unter 1600 Elo-Punkten war der junge 
Mozart-Nachwuchsspieler Razid Azad. 
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Rang Name Verein Stefani Neujahr 3 Koenig Gesamt 

1 Hamberger Hermann Mozart Salzburg 60 100 70 230 
2 Ljubic Juro Sv Schwarzach 100 70  170 
3 Scheiblmaier Robert Mag. Ask Salzburg 22 50 80 152 
4 Ljubic Pero Schachklub Golling 80 19 50 149 
5 Loeffler Christoph Ask Salzburg 38 41 38 117 
6 Lamberger Werner Uttendorf 32 20 60 112 
7 Maierhofer Johann Ranshofen 35 30 45 110 
8 Waggerl Franz Inter Salzburg 70 18 20 108 
9 Marchhart Matthias Mozart Salzburg   100 100 

10 Hasanovic Nurija Schachklub Golling 20 38 28 86 
11 Webersberger Johann Ranshofen 5 80  85 
12 Vlasak Reinhard Dr. Ask Salzburg 50 14 19 83 
13 Klinger Josef Sen. ASK Salzburg 41 28 12 81 
14 Wieser Rupert Tenneck-Konkordiah. 13 32 35 80 
15 Moser Peter Mozart Salzburg 28 26 24 78 
16 Glanzer Jan-Guenther Ask Salzburg 30 13 32 75 
17 Flatz Helmut Ask Salzburg 17 24 30 71 
18 Kopp Sebastian Mozart Salzburg 24 22 17 63 
19 Mittelberger Peter Dr. Lochau  60  60 
20 Traunwieser Georg Mag. Freistadt  35 11 46 
21 Walkner Karl Hallein 12 12 22 46 
22 Navratil Robert Mag. Ask Salzburg 45   45 
23 Besner Bernhard Ask Salzburg  45  45 
24 Hager Franz Dr. Inter Salzburg   41 41 
25 Azad Razid Mozart Salzburg 10 7 15 32 
26 Trautner Josef Mozart Salzburg 19 11  30 
27 Neuwirth Manfred Sv Schwarzach 9  18 27 
28 Stoeckl Norbert Dr. Sv Schwarzach 26   26 
29 Huber David Schwarzach   26 26 
30 Peyer Thomas Ask Salzburg  15 10 25 
31 Reith Lorenz Union Traktor Khg Linz 8 6 9 23 
32 Misciasci Alesandro Ask Salzburg  8 14 22 
33 Huber Hartwig Ask Salzburg 11 2 8 21 
34 Hazdra Thomas Mag. Sv Schwarzach 18   18 
35 Schellander David   17  17 
36 Schoissingeyer Johann Mozart Salzburg 16   16 
37 Plomberger Roland Mozart Salzburg  16  16 
38 Nussbaumer Stefan Ask Salzburg   16 16 
39 Thalhammer Klaus Ask Salzburg 15   15 
40 Hicker Harald Dr. Mozart Salzburg 14   14 
41 Ljubic Franjo Golling   13 13 
42 Miesl Johann-Peter Mozart Salzburg 7 5  12 
43 Muellner Matthias Bergheim 6  6 12 
44 Weise Wolfgang Dr. Trimmelkam  10  10 
45 Vogl Klaus Sk Freilassing  9  9 
46 Wakolbinger Stefan Mozart Salzburg   7 7 
47 Berthold Heinz Dkfm. Mozart Salzburg   5 5 
48 Mayer Michaela Saalfelden 4   4 
49 Hattinger Walter Ask Salzburg  4  4 
50 Buiter Matthys Holland   4 4 
51 Kohlbauer Josef Rif  3  3 
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Elo Unter 2050 
Lamberger Werner Uttendorf 2050 32 20 60 112 
Marchhart Matthias Mozart Salzburg 2050   100 100 
Hasanovic Nurija Schachklub Golling 2050 20 38 28 86 
Vlasak Reinhard Dr. Ask Salzburg 2050 50 14 19 83 
Klinger Josef Sen. Ask Salzburg 2050 41 28 12 81 
Wieser Rupert Tenneck-Konkordiahuette 2050 13 32 35 80 
Traunwieser Georg Mag. Freistadt 2050  35 11 46 
Hazdra Thomas Mag. Sv Schwarzach 2050 18   18 
Thalhammer Klaus Ask Salzburg 2050 15   15 
Weise Wolfgang Dr.  Trimmelkam 2050  10  10 

Elo Unter 1900 
Moser Peter Mozart Salzburg 1900 28 26 24 78 
Glanzer Jan-Guenther Ask Salzburg 1900 30 13 32 75 
Kopp Sebastian Mozart Salzburg 1900 24 22 17 63 
Walkner Karl Hallein 1900 12 12 22 46 
Peyer Thomas Ask Salzburg 1900  15 10 25 
Misciasci Alesandro Ask Salzburg 1900  8 14 22 
Plomberger Roland Mozart Salzburg 1900  16  16 
Nussbaumer Stefan Ask Salzburg 1900   16 16 
Berthold Heinz Dkfm. Mozart Salzburg 1900   5 5 
Hattinger Walter Ask Salzburg 1900  4  4 

Elo Unter 1750 
Flatz Helmut Ask Salzburg 1750 17 24 30 71 
Neuwirth Manfred Sv Schwarzach 1750 9  18 27 
Ljubic Franjo Golling 1750   13 13 
Vogl Klaus Sk Freilassing 1750  9  9 
Wakolbinger Stefan Mozart Salzburg 1750   7 7 

Elo Unter 1600 
Azad Razid Mozart Salzburg 1600 10 7 15 32 
Trautner Josef Mozart Salzburg 1600 19 11  30 
Reith Lorenz Union Traktor Khg Linz 1600 8 6 9 23 
Huber Hartwig Ask Salzburg 1600 11 2 8 21 
Schellander David  1600  17  17 
Schoissingeyer Johann Mozart Salzburg 1600 16   16 
Miesl Johann-Peter Mozart Salzburg 1600 7 5  12 
Muellner Matthias Bergheim 1600 6  6 12 
Mayer Michaela Saalfelden 1600 4   4 
Buiter Matthys Holland 1600   4 4 
Kohlbauer Josef Schachfreunde Rif Hallein 1600  3  3 
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Stadtmeisterschaft 2004/05 
Eloschnitt: 1676 

 
Extrem spannend verläuft die Salzburger Stadtmeisterschaft: Nach dem Sieg von Walter Krimbacher 
(ASK, 1920) über den bisherigen alleinführenden Robert Scheiblmaier (ASK, 2105) sowie den Remis 
von Christoph Löffler (ASK, 2123) gegen Reinhard Vlasak (ASK, 1999) und Helmut Rohrmüller (ASK, 
1912) gegen Hermann Hamberger (Mozart, 2100) - Klaus Jürgens (ASK, 2134) siegte papierformgemäß 
gegen Robert Rettenbacher (ASK, 1821) - liegen Robert Scheiblmaier, Bernhard Besner, Pero Ljubic, 
Walter Krimbacher und Klaus Jürgens mit je 4 Punkten an der Spitze, dahinter folgen Hermann 
Hamberger, Helmut Rohrmüller, Christoph Löffler, Reinhard Vlasak und Alessandro Misciasci mit je 3,5 
Punkten aus 5 Partien. 

 
5. Runde am 11.12.2004 
Br SNr Name                     Pkte  Erg.   Pkte Name                     SNr  
 1   3 Scheiblmaier Robert Mag.  4   0  -  1  3   K rimbacher Walter          8  
 2   1 Juergens Klaus            3   1  -  0  3   R ettenbacher Robert       12  
 3   2 Loeffler Christoph        3   ½  -  ½  3   V lasak Reinhard Dr.        7  
 4  10 Rohrmueller Helmut        3   ½  -  ½  3   H amberger Hermann          4  
 5   9 Autengruber Daniel        3   0  -  1  3   B esner Bernhard            6  
 6   5 Ljubic Pero               3   1  -  0  2½  L emmerhofer Manfred       13  
 7  38 Misciasci Alessandro      2½  1  -  0  2½  V ogl Klaus                40  
 8  14 Hattinger Walter          2½  ½  -  ½  2   S auberer Willi            15  
 9  20 Hopfgartner Andreas       2   1  -  0  2   P lomberger Roland         11  
10  16 Armstorfer Georg          2   ½  -  ½  2   P ruell Lukas              22  
11  17 Hess Karl Dkfm.           2   1  -  0  2   M osshammer Wolfgang       28  
12  19 Koller Karl               2   1  -  0  2   G ersdorf Rainer Mag.      31  
13  35 Hoellbacher Helmut        1½  1  -  0  2   G latz Bernhard            34  
14  26 Bacher Hans               1½  ½  -  ½  1½  P acher Hermann            27  
15  25 Ablinger Josef            1   ½  -  ½  1½  P erner Lisa               36  
16  33 Faryma Herbert            1   ½  -  ½  1   H opfgartner Theresia      32  
17  30 Muellner Matthias         ½   1  -  0  1   M linar Denis              39  
18  29 Lurf Peter Ing.           ½   0  -  1  ½   M osshammer Michael        24  
 
6. Runde am 11.01.2005 
Br SNr Name                     Pkte Erg. Pkte Name                     SNr  
 1   8 Krimbacher Walter         4    -    4   Juer gens Klaus             1  
 2   6 Besner Bernhard           4    -    4   Ljub ic Pero                5  
 3   2 Loeffler Christoph        3½   -    4   Sche iblmaier Robert Mag.   3  
 4   4 Hamberger Hermann         3½   -    3½  Misc iasci Alessandro      38  
 5   7 Vlasak Reinhard Dr.       3½   -    3½  Rohr mueller Helmut        10  
 6  17 Hess Karl Dkfm.           3    -    3   Aute ngruber Daniel         9  
 7  12 Rettenbacher Robert       3    -    3   Koll er Karl               19  
 8  14 Hattinger Walter          3    -    3   Hopf gartner Andreas       20  
 9  13 Lemmerhofer Manfred       2½   -    2½  Prue ll Lukas              22  
10  15 Sauberer Willi            2½   -    2½  Hoel lbacher Helmut        35  
11  40 Vogl Klaus                2½   -    2½  Arms torfer Georg          16  
12  34 Glatz Bernhard            2    -    2   Plom berger Roland         11  
13  28 Mosshammer Wolfgang       2    -    2   Bach er Hans               26  
14  36 Perner Lisa               2    -    2   Pach er Hermann            27  
15  24 Mosshammer Michael        1½   -    2   Gers dorf Rainer Mag.      31  
16  32 Hopfgartner Theresia      1½   -    1½  Abli nger Josef            25  
17  30 Muellner Matthias         1½   -    1½  Fary ma Herbert            33  
18  39 Mlinar Denis              1    -    ½   Lurf  Peter Ing.           29  
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Stand nach der 5. Runde 
 
Rg. SNr Name                      Elo FED Verein                               Pkte  
  1   3 Scheiblmaier Robert Mag. 2105 AUT Ask Salzb urg       4   13   11    8    4   
  2   6 Besner Bernhard          2058 GER Ask Salzb urg       4   12   10    7    4   
  3   5 Ljubic Pero              2076 CRO Golling            4   11½   9½   7    4   
      8 Krimbacher Walter        1920 AUT Ask Salzb urg       4   11½   9½   7    4   
  5   1 Juergens Klaus           2134 GER Ask Salzb urg       4   10½   9    7    4   
  6   4 Hamberger Hermann        2100 AUT Mozart Sa lzburg    3½  10½   9    6½   3½  
     10 Rohrmueller Helmut       1912 GER Ask Salzb urg       3½  10½   9    6½   3½  
  8   2 Loeffler Christoph       2123 AUT Ask Salzb urg       3½  10½   8½   6½   3½  
      7 Vlasak Reinhard Dr.      1999 AUT Ask Salzb urg       3½  10½   8½   6½   3½  
 10  38 Misciasci Alessandro        0 GER Ask Salzb urg       3½   9    8    6    3½  
 11   9 Autengruber Daniel       1919 AUT Inter Sal zburg     3   10    8    6    3   
 12  12 Rettenbacher Robert      1821 AUT Ask Salzb urg       3    9    8    6    3   
 13  14 Hattinger Walter         1787 AUT Ask Salzb urg       3    8½   7½   5½   3   
 14  19 Koller Karl              1694 AUT Ask Salzb urg       3    8½   7    5    3   
 15  17 Hess Karl Dkfm.          1738 AUT Salzburg Sued      3    8    7    5    3   
 16  20 Hopfgartner Andreas      1688 AUT Mondsee            3    7    6    5    3   
 17  40 Vogl Klaus                  0 GER                    2½   8    7    5    2½  
 18  15 Sauberer Willi           1779 AUT Salzburg Sued      2½   7½   6½   4½   2½  
     16 Armstorfer Georg         1747 AUT Ask Salzb urg       2½   7½   6½   4½   2½  
     22 Pruell Lukas             1667 AUT Ask Salzb urg       2½   7½   6½   4½   2½  
 21  13 Lemmerhofer Manfred      1793 AUT Ask Salzb urg       2½   7    6½   5    2½  
 22  35 Hoellbacher Helmut       1320 AUT Ask Salzb urg       2½   6    5½   4    2½  
 23  11 Plomberger Roland        1864 AUT Mozart Sa lzburg    2    7    5½   4    2   
 24  34 Glatz Bernhard           1331 AUT Ask Salzb urg       2    6    5    4    2   
 25  27 Pacher Hermann           1537 AUT Salzburg Sued      2    5½   5    3½   2   
 26  36 Perner Lisa              1273 AUT Ask Salzb urg       2    5½   4½   3½   2   
 27  28 Mosshammer Wolfgang      1528 AUT Union Ber gheim     2    5    5    4    2   
     31 Gersdorf Rainer Mag.     1493 AUT Salzburg Sued      2    5    5    4    2   
 29  26 Bacher Hans              1606 AUT Salzburg Sued      2    4½   4½   3½   2   
 30  25 Ablinger Josef           1614 AUT Ask Salzb urg       1½   4½   3½   2½   1½  
     33 Faryma Herbert           1462 AUT Ask Salzb urg       1½   4½   3½   2½   1½  
 32  32 Hopfgartner Theresia     1476 AUT Mondsee            1½   3½   3    2½   1½  
 33  24 Mosshammer Michael       1642 AUT Union Ber gheim     1½   2    2    2    1½  
     30 Muellner Matthias        1495 AUT Steiner-S chule     1½   2    2    2    1½  
 35  18 Huber Friedrich          1694 AUT Salzburg Sued      1    4    3    2    1   
     37 Blamauer Berndt             0 AUT Ranshofen           1    4    3    2    1   
     39 Mlinar Denis                0 GER Salzburg Sued      1    4    3    2    1   
 38  23 Sniesko Robert           1660 AUT Salzburg Sued      ½    2    1½   1    ½   
 39  29 Lurf Peter Ing.          1513 AUT Salzburg Sued      ½    1    1    1    ½   
 40  21 Koller Dieter            1671 AUT Mondsee            0    0    0    0    0   
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Kategoriewertung nach der 5. Runde: 
 
Elozahl zwischen 1851 und 2000 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte          Fide            
  4   8 Krimbacher Walter      1920  4   15½  13½  11    8    4   
  7  10 Rohrmueller Helmut     1912  3½  14   12½  10    7    3½  
  9   7 Vlasak Reinhard Dr.    1999  3½  14   12   10    7    3½  
 11   9 Autengruber Daniel     1919  3   13   11    9    6    3   
 23  11 Plomberger Roland      1864  2    9    7½   6    4    2   
 
Elozahl zwischen 1701 und 1850 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte          Fide            
 12  12 Rettenbacher Robert    1821  3   12   11    9    6    3   
 13  14 Hattinger Walter       1787  3   11½  10½   8½   6    3   
 15  17 Hess Karl Dkfm.        1738  3   11   10    8    6    3   
 18  15 Sauberer Willi         1779  2½  10    9    7    5    2½  
 19  16 Armstorfer Georg       1747  2½  10    9    7    5    2½  
 21  13 Lemmerhofer Manfred    1793  2½  9½   9    7½   5    2½   
 
Elozahl zwischen 1551 und 1700 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte          Fide            
 14  19 Koller Karl            1694  3   11½  10    8    6    3   
 16  20 Hopfgartner Andreas    1688  3   10    9    8    6    3   
 20  22 Pruell Lukas           1667  2½  10    9    7    5    2½  
 29  26 Bacher Hans            1606  2    6½   6½   5½   4    2   
 30  25 Ablinger Josef         1614  1½  6    5    4    3    1½   
 33  24 Mosshammer Michael     1642  1½  3½   3½   3½   3    1½   
 35  18 Huber Friedrich        1694  1    5    4    3    2    1   
 38  23 Sniesko Robert         1660  ½    2½   2    1½   1    ½   
 40  21 Koller Dieter          1671  0    0    0    0    0    0   
 
Elozahl zwischen 1200 und 1500 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte          Fide            
 22  35 Hoellbacher Helmut     1320  2½  8½   8    6½   5    2½   
 24  34 Glatz Bernhard         1331  2    8    7    6    4    2   
 26  36 Perner Lisa          W 1273  2    7½   6½   5½   4    2   
 28  31 Gersdorf Rainer Mag.   1493  2    7    7    6    4    2   
 31  33 Faryma Herbert         1462  1½  6    5    4    3    1½   
 32  32 Hopfgartner Theresia W 1476  1½  5    4½   4    3    1½   
 34  30 Muellner Matthias      1495  1½  3½   3½   3½   3    1½   
 
Elozahl zwischen 0 und 1199 
Rg. SNr Name                    Elo Pkte          Fide            
 10  38 Misciasci Alessandro      0  3½  12½  11½   9½   7    3½  
 17  40 Vogl Klaus                0  2½  10½   9½   7½   5    2½  
 36  37 Blamauer Berndt           0  1    5    4    3    2    1   
 37  39 Mlinar Denis              0  1    5    4    3    2    1   
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Offene Salzburger 

Stadtmeisterschaft 2005 
und 

ASKÖ- Stadtmeisterschaft 
und 

Klubmeisterschaft 
 
Veranstalter ASK-Sbg./Post-SV, Sbg-Süd/Inter, Mozart Sbg/, Mondsee und ASKÖ.  
 
Teilnahmeberechtigt Offen für alle Schachspieler sowie Hobbyspieler.  
 
Termine Gespielt wird an folgenden Dienstagen jeweils ab 18.45 Uhr im  Klublokal des 

ASK im Gasthof Sternbräu, Griesgasse 23.  
Die 6. und 7. Runde wird im Hotel Schaffenrath, Alpenstraße 123, gespielt.  
 
1. Rd.  28.09.04 2. Rd.  19.10.04 3. Rd.  09.11.04 
4. Rd.  23.11.04 5. Rd.  14.12.04 6. Rd.  11.01.05  
7. Rd.  25.01.05  8. Rd.  15.02.05 9. Rd.  08.03.05 
 
Nennungsschluss ist Dienstag, der 28.09.2004 um 18.30 Uhr. Anschließend 
erfolgt die Auslosung und der Start der ersten Runde. 

 
Austragungsmodus 9 Runden Schweizer System „Swiss Manager“ ( Herzog ).          Nationale ELO-

Wertung  
Bedenkzeit: 2 Stunden/40 Züge plus 30 Minuten Zeitzugabe (keine 
Hängepartien).  
Das Vor- bzw. Nachspielen von Partien ist nur im Einvernehmen mit dem 
Schiedsrichter möglich. Das Ergebnis von nachgespielten Partien ist bis 
spätestens Donnerstag um 18.00 Uhr vor der nächsten Runde dem Schiedsrichter 
zu melden. Für nichtgemeldete Partien behält sich die Turnierleitung eine 
Entscheidung vor. Die Auslosung der jeweils nächsten Runde erfolgt spätestens 
am Sonntag vor dem Spieltag um 18.00 Uhr und kann beim Schiedsrichter, beim 
Turnierleiter oder im Internet unter asksalzburg.at.tf erfragt werden.  
 

Nenngeld € 10,- Für Damen, Jugendliche bis 18 und Senioren ab 60  € 5,- 
 
Schiedsrichter RS Flatz Helmut Tel.pr. 0662/ 42 95 44, Handy 0664/ 25 23 965, 

E-Mail h.flatz@aon.at 
 

Klubwertung Die Klubwertung richtet sich nach der Reihung im Endklassement.  
 
ASKÖ-Wertung Die ASKÖ-Wertung richtet sich nach der Reihung im Endklassement. 
 
Hobby -Wertung           Die Hobby-Wertung richtet sich nach der Reihung im Endklassement. 
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Zweitwertung Über die Platzierungen und Preise entscheidet die Fide-Wertung mit 

Streichresultaten. 
 
Reuegeld Vor Turnierbeginn ist ein Reuegeld in der Höhe von € 10,- zu hinterlegen. Über 

den allfälligen Verfall entscheidet der Schiedsrichter. 
 
Turnierleitung  ASK Salzburg. 
 
Schiedsgericht Drei Turnierteilnehmer bilden das Schiedsgericht. 
                                      Das Schiedsgericht entscheidet endgültig in 2. Instanz (1.Instanz Schiedsrichter). 
 
Preise 1. Platz     €  200,- 

2. Platz     €  120,- 
3. Platz     €    90,- 
4. Platz     €    60,- 
5. Platz     €    30,- 

 
Kategoriepreise U 2000 Elo, U 1850 Elo, U 1700 Elo, U 1550 Elo. 
                                      Der Erstplazierte in der Kategorie erhält € 20,--.  
                                      Ein Kategoriepreis wird nur vergeben, wenn in der betreffenden Kategorie 

mindestens drei Teilnehmer mitspielen. 
                                       Zusätzlich zu den Geldpreisen sind auch Sachpreise vorgesehen. 
Hobbypreis                    Der erstplazierte Hobbyspieler erhält € 20,--. Es müssen jedoch mindestens fünf 

Teilnehmer mitspielen. 
Sensationspreis Zusätzlich wird ein „Sensationspreis“ für den Spieler vergeben, der den Gegner 

besiegt, zu dem er den größten Elo-Abstand nach oben aufweist. 
Siegerehrung                 Am Dienstag, den 15.03.2005  um 19.30 Uhr im Sternbräu Griesg. 23 5020 

Salzburg. Anschließend findet ein Blitzturnier statt.  
 
 Helmut  Flatz              Willi  Sauberer               Helmut Flatz        Dr. Andreas  Konradsheim  

 ASK Salzburg              Salzburg Süd                  Post-SV -Sbg            Mozart Salzburg 
 
                                   Andreas Hopfgartner      Arnold Enthaler 
 
                                   Mondsee                         Inter Salzburg 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG 

mit Sitz im STERNBRÄU 
Griesg. 23, A–5020 Salzburg 

http://asksalzburg.at.tf  
 

AUSSCHREIBUNG DES ASK- BLITZCUP 2005 
 

Veranstalter: ASK Salzburg 
Spielort: Gasthof Sternbräu, Klublokal des ASK, Griesgasse 23. 
 Im Turniersaal herrscht Rauchverbot. 
Termine: In der Regel jeden ersten Dienstag im Monat (Ausnahmen sind hervorgehoben), 

Spielbeginn ist pünktlich  um 20:00 Uhr, ein Neueinstieg ist bis nach der Auslosung 
der 2.-Runde-möglich. 
01.Runde 18.01. 02.Runde 01.02. 03.Runde 01.03. 04.Runde 05.04. 
05.Runde 03.05. 06.Runde 07.06. 07.Runde 05.07. 08.Runde 02.08. 
09.Runde 06.09. 10.Runde 04.10. 11.Runde 08.11. 12.Runde 06.12. 

Teilnehmer: Offen für alle interessierten Schachspieler. 
Modus: Der Blitzcup wird in zwei Gruppen gespielt, in der GRUPPE B sind Spieler bis 

maximal 1750 Elo teilnahmeberechtigt; für die GRUPPE A gibt es keine Elo-
Beschränkung. 

 Für die Gruppeneinteilung und. die Kategoriepreise gilt die Eloliste 1/2004 des ÖSB. 
 An jedem Abend wird in beiden Gruppen ein Turnier mit 11 Runden nach Schweizer 

System gespielt; bei weniger Teilnehmern wird die Anzahl der Runden der Anzahl der 
Teilnehmer entsprechend reduziert. 

 Die Auslosung erfolgt mittels Computerprogramm. 
Wertung:  Es wird wird nach Wertungspunkten laut nachstehend angeführter Tabelle gewertet; die 

neun besten Ergebnisse werden für die Gesamtwertung berücksichtigt. 
 1. Pl. 30 WP 8. Pl.: 14 WP 15. Pl.:  6 WP 

2. Pl. 27 WP 9. Pl.:  12 WP 16. Pl.: 5 WP 
3. Pl.: 24 WP 10. Pl.:  11 WP 17. Pl.: 4 WP 
4. Pl.: 22 WP 11. Pl.:  10 WP 18. Pl.: 3 WP 
5. Pl.: 20 WP 12. Pl.:  9 WP 19. Pl.: 2 WP 
6. Pl.: 18 WP 13. Pl.:  8 WP 20. Pl.:  1 WP 
7. Pl.: 16 WP 14. Pl.: 7 WP 

Nenngeld: Dieses beträgt pro Spieler und Turnier für ASK Mitglieder EU 2,- -, für Gäste EU 3,-. 
Preise: In der GRUPPE A erhält der Sieger der Tageswertung EU 10,-, der Zweite EU 6,-, der 

Dritte EU 4,- ;  der Sieger der Gesamtwertung erhält EU 55,- , der Zweite EU 40,,-  
und der Dritte  EU 25,-. 

 In der GRUPPE B erhält der Sieger der Gesamtwertung EU 50,- , der Zweite EU 40,-  
, der Dritte EU 30,- , der Vierte EU 20,.- , der Fünfte EU 10,- . 

Für den ASK Salzburg 
Helmut Flatz  Bernhard Glatz 
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ALLGEMEINER SCHACH-KLUB 
SALZBURG 

mit Sitz im Sternbräu  
Griesg. 23, A-5020 Salzburg 

http://asksalzburg.at.tf  

 
 
 

Ausschreibung des 
 
 
 

3. ASK-Fischer-Random Blitzturniers 
 

zum Faschingsdienstag 2005 
 

mit ausgeloster Grundaufstellung 
 

Datum: Di,.8. 2. 2005 
 

Zeit: 20 Uhr 
 

Ort: Sternbräu 
 

Nenngeld: keines 
 

Der genaue Modus wird vor Turnierbeginn bekanntgegeben. 
 
 

Auf eure zahlreiche Teilnhame freut sich der ASK-Vorstand! 
 

Heli Flatz Bernie Glatz 
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Open Lienz 2005 
 

AUSSCHREIBUNG UND MODALITÄTEN 

 Austragungsort: 
 Saal des Kolpinghauses Lienz, Adolf Purtscher Straße 10, 9900 Lienz, Tel: 

04852/64454 
 Austragungsmodus: 
 9 Runden nach Schweizer System. Pro Spieler 2 Stunden Bedenkzeit für die ersten 

40 Züge, für die restlichen Züge steht 1 Stunde zur Verfügung. Die maximale Spielzeit 

beträgt daher pro Partie 6 Stunden. Es besteht Schreibzwang bis 5 Minuten vor einer 
Zeitkontrolle. In Streitfällen gelten die Regeln der FIDE. 
Im Turniersaal herrscht Rauchverbot und Mobiltelefone sind auszuschalten. Es wird 

besonders darauf hingewiesen, dass das Läuten des Mobiltelefons den sofortigen Verlust 
der Turnierpartie bedeutet. 

 Elowertung: 
 Das Turnier ist sowohl für die FIDE-ELO-Wertung als auch für die nationale 

(österreichische) Elo-Wertung angemeldet. Wünscht ein ausländischer Teilnehmer, dass 

sein Ergebnis zur ELO-Wertung an seinen nationalen Dachverband weitergeleitet wird, so 
muss er dies vor Turnierbeginn erklären und den Namen und die Anschrift des zuständigen 

Eloreferenten bekannt geben.  
 Nenngeld: 
 Nenngeld Erwachsene EURO 55,--  

Nenngeld Jugendliche (einschl. Jahrgang 1986) EURO 30,-- 
Das Nenngeld ist auf das Konto des Veranstalters (Nr. 3980, BLZ 40730, IBAN AT 

264073000000003980, BIC OVLIAT 21 XXX)zu überweisen oder spätestens vor 
Turnierbeginn anlässlich der Meldung an der Rezeption in bar zu erlegen.  

Spieler mit einer ELO-Zahl über 2400 sind vom Nenngeld befreit, wobei die ELO-Liste vom 
Jänner 2005 maßgebend ist. Weil wir traditionsgemäß unsere Geldmittel für 
Rahmenveranstaltungen und Preisgeld verwenden, können für Titelträger keinerlei sonstige 

Vergünstigungen gewährt werden. 
Die Nennungen müssen bis Donnerstag, 10. Feber 2005 per Post oder Email 

(schachklub-lienz@utanet.at) beim Veranstalter eingelangt sein. Nachnennungen sind bis 
Samstag, 12. Feber 2005, 15.00 Uhr mit einem Zuschlag von € 5,-- möglich.  

 Auslosung: 
 Die Auslosung erfolgt durch Computer nach dem Programm Swiss-Manager von DI 

H. Herzog.  

Ausgelost können nur jene Schachspieler werden, die persönlich anwesend sind. Deshalb 
ist eine persönliche Meldung an der Rezeption am Samstag, 12. Feber in der Zeit von 14.00 
Uhr bis 15.00 Uhr erforderlich. Anschließend wird die Teilnehmerliste im Turniersaal 

ausgehängt. Sollte ein Teilnehmer durch ein Versehen auf dieser Liste nicht genannt sein, 
besteht eine Reklamationsfrist bis 16.00 Uhr. Nach Ablauf dieser Frist wird die erste 

Auslosung vorgenommen und ebenfalls durch Anschlag bekannt gegeben. 
 Informationen über den Turnierverlauf: 
 Unmitelbar nach Beendigung der Schachpartien informieren wir täglich die Presse 

sowie unsere Schachfreunde via Internet über die aktuellen Ergebnisse sowie über die 
Auslosungen für die nächste Runde. Diese ergehen auch an Hotels, Gasthöfe und 

Zimmervermieter in Lienz.  
 Turnierleitung: 
 Gert Tscheinig, Villach, österreichischer Schiedsrichter 
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PROGRAMM 
Folgendes Programm haben wir für Sie vorbereitet: 

Samstag, 12. Feber 2005 

14.00 - 15.00 Uhr: Meldung an der Rezeption – Anwesenheitskontrolle    

16.00 Uhr: Ende der Reklamationsfrist    

16.15 Uhr: Auslosung der 1. Runde    

16.30 Uhr: Begrüßung der Teilnehmer und Eröffnung der 1. Runde    

Sonntag, 13. Feber 2005 

09.00 Uhr  2. Runde   

18.00 Uhr  3. Runde    

Montag, 14. Feber 2005 

10.00 Uhr Stadtführung   

18.00 Uhr 4. Runde  

Dienstag, 15. Feber 2005 

13.00 Uhr 5. Runde    

ab 19.00 Uhr Liftfahrt auf die Moosalm, geselliges Beisammensein und 

anschließende Rodelfahrt ins Tal. 

Mittwoch, 16. Feber 2005 

10.00 Uhr Ausflug mit Reisebus zum Weißensee (Kärnten) mit Gelegenheit zum 

Eislaufen 

18.00 Uhr 6. Runde    

Donnerstag, 17. Feber 2005 

09.00 Uhr Geführte Schitour oder alternativ 

  geführte Schneeschuhwanderung, jeweils im Glocknergebiet 

18.00 Uhr 7. Runde    

Freitag, 18. Feber 2005 

10.00 Uhr Betriebsbesichtigung - Firma Liebherr   

14.00 Uhr 8. Runde   

ab 19.00 Uhr Geselliger Abend und Einladung zu einem gemeinsamen Essen im 
Jägerheim in der Pfister  

Samstag, 19. Feber 2005 

09.00 Uhr  9. Runde   

anschließend Siegerehrung    

Rahmenprogramm: 
Nicht nur die Teilnehmer, sondern auch deren Familienangehörige sind zu den angeführten 

Veranstaltungen herzlich eingeladen. Alle Kosten für Liftfahrten, Busfahrten, Führungen 
und gemeinsames Abendessen am Schlussabend trägt der Veranstalter. Der Veranstalter 

stellt außerdem die benötigte Anzahl an Rodeln für den Rodelausflug sowie Schneeschuhe 
für die geführte Schneeschuhwanderung zur Verfügung. Die Schitourengeher sowie die 
Eisläufer werden  jedoch gebeten, die eigenen Sportgeräte mitzubringen. 

Die Stadtgemeinde Lienz wird wiederum ausreichend Eintrittskarten für das Hallenbad zur 
Verfügung stellen. Badesachen nicht vergessen! 

Die Teilnahme an allen Rahmenveranstaltungen erfolgt freiwillig, der veranstaltende 
Schachklub Volksbank Lienz lehnt jegliche Haftung für Unfälle ab. 

 
PREISE 

Insgesamt € 5.600,--. Diese werden wie folgt aufgeteilt. 

1. Preis  €  1.500,-- 6. Preis  €     300,-- 
2. Preis  €  1.000,-- 7. Preis  €     250,-- 
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3. Preis  €     700,-- 8. Preis  €     200,-- 
4. Preis  €     500,-- 9. Preis   €     150,-- 
5. Preis  €     400,--10. Preis  €     100,-- 

 
Zusätzliche Sonderpreise:  
für den besten Teilnehmer < 16         EURO 100,--  
für den besten Teilnehmer < 18         EURO 100,--  
für den besten Teilnehmer > 60         EURO 100,--  

für den besten Teilnehmer >70          EURO 100,-- 
für die beste teilnehmenden Damen   EURO 100,-- 

Für die Platzierung in der Rangliste werden bei Punktegleichheit die international üblichen 
Wertungen angewandt. Bei Punktegleichheit werden die Geldpreise für die Plätze 1 - 10 
nach dem Hortsystem verteilt. Die Aufteilung erfolgt dabei derart, dass ausschließlich die 

zehn Erstplatzierten der Rangliste Geldpreise empfangen, nicht jedoch punktegleiche 
Teilnehmer in den folgenden Rängen. Jeder Teilnehmer kann nur einen Preis (den höheren) 

gewinnen. 
Sachpreise: 
Wie bei den bisherigen Open in Lienz werden auch diesmal zahlreiche wertvolle Sachpreise 
zur Verfügung stehen. 
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Terminvorschau Seniorenschach 2005 
 
1.)  Pinzgauer  Seniorenmeisterschaft Jänner  -  März 2005. 
 
2.)   7.Offene Europäische Senioren-Mannschaftsmeisterschaft  Dresden 2005 
       vom 18.-25.02..…2005.  -      Haslinger-  Mannschaftsf.  der Salzbg. Mannschaft 
 
3.)  Salzbg. Sen.Landesmeisterschaft 2005 März-April Termin wird erst festgelegt. 
 
4.)   Kirchberg/Wechsel NÖ.    9.. Intern. Seniorenturnier. 
      Anreise am 20.04.2005      Meldeschluss 18 Uhr   
      Spieltermin: 21.04. – 29.04.   9 Rd.Ch.Sysdem   bei weniger als 27 Teiln. eine 
     Abänderung auf 7 Runden vor der 1. Runde möglich. 
      Nenngeld:  30.00 € 
 
 5.)  17.Intern. Seniorenturnier in Maria- Alm- Salzburg 
       Anreise am 18.05.2005  Nennschluss 18 Uhr Feuerwehrhaus 
       Spieltermin  19.05.  -  27. 05 . 2005  9 Rd. Ch-Sysdem    Nenngeld €  30.00 
 
6.)  5.Intern. Seniorenturnier Ramsau/ Dachstein   
      Anreise am 14.06.2005  Nennschluss 18 Uhr 
      Spieltermin  15.06. -  23.06. 2005  9 Rd. Ch-Sysdem                    Nenngeld  €  30.00 
 
8.)  14. Offene Senioren Staatsmeisterschaft    2005 
      Maria – Alm - Salzburg 
      Anreise  am 24.08.2005 9 Rd. Ch-Sysdem  
      Spieltermin vom 25. 08 – 02.09. 2005                                                    Nenngeld  € 30.00  
 
9.)  Mannschaftsturnier: entfällt. 
 
10.)   OffeneSen  Stadtmeisterschaft Salzburg  Oktober-November 2005 
        7 Runden, Spieltermin wird erst festgelegt 
 
11.)   Schülerheim Oberbräu Saalfelden  2005    90 Std. Schachlehre mit Anfänger  
        Spielzeit und Modus für alle Turniere: 
       40 Züge in 2 Std. anschl. 30 Min. Zeitzugabe, Schreibpflicht  bis 5 Min. vor Ende. 
 
Alle Turnier werden zur EL0 Wertung  gemeldet . 
 
Seniorenreferent: Thomas Haslinger 
Haslinger Thomas Thorerstr.05 A- 576o Saalfelden 
Te.06582-72196 u. Fax 
E-Mail : thaslinger@sbg.at 
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Auslosung SLV-MM 2004/05 
 

LLB 
1. Runde, 16.10.04 ASK 1955 : Radstadt 
2. Runde, 30.10.04 ASK 1955 : Hallein 
3. Runde, 13.11.04 Mattighofen 2 : ASK 1955 
4. Runde, 27.11.04 ASK 1955 :  Mattigh. 1 
5. Runde, 11.12.04 Schwarzach 3 ASK 1955 
6. Runde, 22.01.05 ASK 1955 : Ach-Burgh. 
7. Runde,  05.02.05 HSV Wals : ASK 1955 
8. Runde,  05.03.05 Zell am See : ASK 1955 
9. Runde, 19.03.05 Golling : ASK 1955 
 

2. KL. Stadt 
1. Runde, 16.10.04: Poat 2 : ASK Stern 
 Mondsee :  ASK Evergr . 
2. Runde, 30.10.04 ASK Evergr.: Südwest 
 ASK Stern : Bergh. Jug. 
 Post 2 : SRS Jug. 
3. Runde, 13. 11. 04 Bergh. Jug : ASK Evergr. 
 SRS Jugend : ASK Stern 
 Mondsee : Post 2 
4. Runde, 27.11.04 Post 2 : Südwest 
 ASK Stern:ASK Evergr. 
5. Runde, 11.12.04 Mondsee : ASK Stern 
 Bergh. Jug.: Post 2 
 ASK Evergr. SRS Kids 
6. Runde, 22.01.05 ASK Stern : SRS Kids 
 Post 2 : ASK Evergr. 
7. Runde, 05.02.05 Südwest. : ASK Stern 
 ASK Evergr.: SRS Jug. 
 SRS Kids.: Post 2 
8. Runde, 05.03.05 Play-Off Rde. 1 
9. Runde, 19.03.05 Play-Off Rde. 2 
10. Rde., 02.04.05 Play-Off Rde. 3 

 

 
1. Kl. Nord 

1. Runde, 02.10.04: Post 1 : Seekirchen 
2. Runde, 23.10.04 Inter : Post 1 
3. Runde, 06.11.04 Post 1 : Ranshofen 3 
4. Runde, 20.11.04 Südost : Post 1 
5. Runde, 04.12.04 Post 1 : OL 1 
6. Runde, 15.01.05 Post 1 : Neumarkt 
7. Runde, 29.01.05 Lobbé Moz. 2001 : Post 1 
8. Runde, 26.02.05 Post 1 : Trimmelkam 2 
9. Runde, 12.03.05 HSV 2 : Post 1 

 

LLA 
1. Runde, 02.10.04: ASK2 : ASK 1 
2. Runde, 23.10.04 ASK 1 : Mondsee 
 ASK 2 : Schwarzach 2 
3. Runde, 06. 11.04 Schwarzach 2 : ASK 1 
 Schaffenrath : ASK 2 
4. Runde, 20.11.04 ASK 1 : Schaffenrath 
 ASK 2 : Neumarkt 
5. Runde, 04.12.04 Wüstenroth M 66 : ASK 2 
 Neumarkt : ASK 1 
6. Runde, 15.01.05 Ranshofen 2 : ASK 2 
 ASK 1 : Wüstenroth M 66 
7. Runde, 29.01.05 Truimmelkam 1 : ASK 1 
 Mondsee 1 : ASK 2 
8. Runde, 26.02.05 Uttendorf 1 : ASK 2 
 Ranshofen 2 : ASK 1 
9. Runde, 03.03.05 ASK 1 : Uttendorf 1 
 ASK 2 : Trimmelkam 1 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG  

 

MIT SITZ IM STERNBRÄU 
GRIESGASSE 23, A – 5020 SALZBURG  

 

TERMINPLAN 
 

Jänner 2005 
Sa, 1.01.: Neujahrsblitzturnier 
Di, 4.01.: Nachspieltermin Stadtm., Trainings-u. Analyseabend 
Do, 6.01.: Dreikönigsblitzturnier 
Di, 11.01.: Stadt-Meisterschaft, 6. Rde, Beginn 1830h 
Sa, 15.01.: 6. Rde LLA, 1.Kl. Nord 
Di, 18.01.: ASK-Blitzcup, Jänner-Runde, Beginn 20 Uhr 
Sa, 22.01.: 6. Rde LLB, 2.Kl. Stadt 
Di, 25.01.: Stadt-Meisterschaft, 7. Rde, Beginn 1830h 
Sa, 29.01.: 7. Rde LLA, 1.Kl. Nord 

Februar 2005 
Di, 1.02.: ASK-Blitzcup, Februar-Runde, Beginn 20 Uhr 
Sa, 5.02.: 7. Rde LLB, 2.Kl. Stadt 
Di,  8.02.: Fischer-Random zum Faschingsdienstag, Beginn 20 Uhr 
Di, 15.02.: Stadt-Meisterschaft, 8. Rde, Beginn 1830h 
Di, 22.02.: Nachspieltermin Stadtm., Trainings-u. Analyseabend 
Sa, 26.02.: 8. Rde LLA, 1.Kl. Nord 

März 2005 
Di, 1.03.: ASK-Blitzcup, März-Runde, Beginn 20 Uhr 
Sa, 5.03.: 8. Rde LLB, 2.Kl. Stadt 
Di, 8.03.: Stadt-Meisterschaft, 9. Rde, Beginn 1830h 
Sa, 12.03.: 9. Rde LLA, 1.Kl. Nord 
Di, 15.03.: Stadt-Meisterschaft, Siegerehrung und Blitzturnier 
Sa, 19.03.: 9. Rde LLB, 2.Kl. Stadt 
Di, 22.03.: ASK-SSM, 1. Rde, Beginn 1930h 
Di, 29.03.: ASK-SSM, 2. Rde, Beginn 1930h 
 
 
 

Medieninhaber: 
Allgemeiner Schach-K lub Salzburg 

p.A. Helmut Flatz, Wilhelm-Erbenstr. 9/15 , A-5020 Salzburg 
Bankverbindung: Raika Sbg/Aigen, BLZ 35202, Kto-Nr. 28011559 

homepage: http://asksalzburg.at.tf 


